
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33737 Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018 

EXTRATO DE TERMO DE DESAFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
OBJETO: Formalizar a desafetação da área medindo 3.758,97m² com frente para Travessa W-4 e 
Passagem Passarela, aos fundos do Hospital Regional Abelardo Santos, e a destituição da gestão 
dessa parcela destacada de área maior do imóvel pertencente ao Estado do Pará, localizado na Rodo-
via Augusto Montenegro, Km 13, s/n, Município de Belém/PA, cadastrado no Sistema de Patrimônio 
Imobiliário do Estado sob o RPI nº 458, antes afetado a Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, conforme os termos do Processo nº 2018/457703.
ASSINATURA:
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de Estado de Administração.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2018

 Protocolo: 381526
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração, do imóvel pertencente ao Estado 
do Pará, medindo 884,96 m² de área de terreno e 374,29 m² de área construída, localizado na Rua 
Manoel Barata, nº1.107, Distrito de Icoaraci, no município de Belém/PA, cadastrado no Sistema de 
Controle Imobiliário sob o nº 434, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, que passa a 
ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381454
Portaria nº 440/2018-DAF/SEAD DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº. 1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº. 
32.686 de 17.07.2014;
 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2018/485821;
 R E S O L V E:
 ALTERAR, de 06/12/2018 a 04/01/2019 para 30/11/2018 a 29/12/2018, o período de Férias conce-
dido, através da Portaria nº. 453/2018-DAF/SEAD, de 07.11.2018, publicada no DOE    nº. 33.736, 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ (ADEPARÁ)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

 CONCURSO PÚBLICO C-174
 EDITAL No 09/SEAD-ADEPARÁ, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018

 A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, representada por sua Secretária de Estado e a AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, representada 
por seu Diretor-Geral, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, tornam público o EDITAL DE RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - PRELIMINAR, do Concurso Público 
aberto pelo Edital n° 01/2018, nos seguintes termos:
 Art. 1° Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da Prova Objetiva - Preliminar, conforme disposição do subitens 10.3 e 10.3.1 do Edital de Abertura nº 01/2018.
 I – O Anexo Único contém a relação dos candidatos que atingiram a nota prevista para a Prova Objetiva, conforme subitens 10.3 e 10.3.1 do Edital de Abertura nº 01/2018.
 Art. 2º O Gabarito Pós-Recursos e os Pareceres dos Recursos Deferidos, impetrados contra os cadernos de questões e o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva, encontram-se disponíveis no endereço ele-
trônico www.institutoaocp.org.br.
 Art. 3° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Respostas no link Visualizar Folha de Respostas, bem como o seu desempenho na Prova Objetiva através do link Boletim de desempenho 
da Prova Objetiva,  disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por até 60 (dias) dias, a contar da data de publicação deste edital.
 Art. 4° Quanto ao resultado da prova objetiva – preliminar, divulgado, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.
org.br, no período da 0h00min do dia 12/11/2018 até as 23h59min do dia 13/11/2018, observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
 Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 08 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO
201.10 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - TUCUMÃ - TUCUMÃ

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Ética e Qualidade no 
Serviço Público Legislação Geral Noções de informática Conhecimentos 

Específ cos
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA
Adriana Parlandim Lima 73702387 0.80 0.60 0.20 0.40 4.40 6.40
Alan Da Silva Crispim 73702653 0.40 1.00 0.40 0.20 3.40 5.40
Ananilton Monteiro Pinto 73703007 0.40 0.40 0.60 0.20 3.60 5.20
Anderson Carneiro Amaral 73700769 0.60 0.80 0.40 0.20 3.00 5.00
Antonio Francisco Neto 73702479 0.60 0.60 0.40 0.20 3.80 5.60
Benedito Idalvo Nonato Da Silva 73703147 0.80 0.60 0.60 0.20 2.80 5.00
Bruno Ricardo Silva Rocha 73704059 0.60 0.40 0.20 0.60 3.40 5.20
Carla Vanesa Do Amaral Leal 73701882 0.40 0.60 0.20 0.40 3.60 5.20
Carla Vilani Rodrigues Magalhães 73702311 0.60 0.40 0.40 0.40 4.60 6.40
Cristiane Ferreira Dos Santos 73700664 0.20 0.40 0.60 0.20 3.60 5.00
Cristiano Veloso Melo 73702007 1.20 0.40 0.60 0.40 3.40 6.00
David Ribeiro Da Silva 73701773 0.80 0.80 0.60 0.20 3.00 5.40
Dhonatan De Melo Mineiro 73701477 0.40 0.20 0.60 0.20 3.60 5.00
Elizangela Oliveira De Souza 73701304 0.60 0.40 0.60 0.20 3.20 5.00
Evandro Carlos Fischer 73700303 0.40 0.40 0.60 0.40 4.20 6.00
Fernando Jorge Ramos  Barros 73704116 0.60 1.20 0.80 0.20 4.20 7.00
Francisco Das Chagas De Abreu Pereira 73701765 0.60 0.60 0.40 0.40 3.40 5.40
Francisco De Assis Do Ó Luz 73701706 1.00 0.60 1.00 0.60 4.80 8.00
Francisco Garcia De Moura 73703175 0.60 0.40 0.60 0.60 3.40 5.60
Greicy Danielle De Sousa Feitosa 73701484 0.80 0.40 0.20 0.60 3.20 5.20
Ivanilton Lopes Da Cruz 73700284 0.60 0.80 0.40 0.20 4.00 6.00
João Claudio Conceição De Sousa 73702517 0.40 1.00 1.00 0.40 2.80 5.60
João Paulo Fagundes 73702928 1.00 1.00 0.60 0.20 4.20 7.00
José Leandro De Sousa Filho 73700587 0.60 0.40 1.00 0.40 3.80 6.20
Josivalto Paixão Almeida Aguiar 73703644 0.60 0.60 0.80 0.20 4.80 7.00
Josué Damásio Rodrigues 73701932 1.00 0.60 0.60 0.00 2.80 5.00
Juarez Silva Do Nascimento 73700129 0.80 0.20 0.60 0.40 4.00 6.00
Keila Silva Da Silva 73702017 0.60 0.20 0.60 0.20 4.00 5.60
Leila Maria Ribeiro Da Costa Rodrigues 73702623 0.80 0.80 0.60 0.20 3.00 5.40
Rafael Gomes De Souza 73703235 0.40 0.60 0.60 0.40 5.20 7.20
Rafael Ribeiro De Morais 73702052 0.60 0.80 0.40 0.40 4.00 6.20
Raimundo Nonato Da Silva Santos 73702921 0.80 0.40 0.80 0.40 3.40 5.80

de 08.11.2018, à servidora MAYARA APARECIDA DA SILVA, Id. Funcional    nº. 5891994/ 2, ocupante 
do cargo de Gerente, lotada na Coordenadoria de Planejamento de Carreira e Remuneração /SEAD.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 381354
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração, do imóvel pertencente ao Estado 
do Pará, medindo 752,69 m² de área de terreno e 972,17 m² de área construída, localizado na Ave-
nida 25 de Setembro, nº 1.366, Bairro Marco, no município de Belém/PA, cadastrado no Sistema de 
Controle Imobiliário sob o nº 429, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, que passa a 
ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381392
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO.

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração, do imóvel pertencente ao Estado 
do Pará, medindo 217,60m² de área de terreno e 518,50m² de área construída, localizado na Traves-
sa Joaquim Távora, nº341, no município de Belém/PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário 
sob o nº 155, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, que passa a ter a responsabilidade 
decorrente do uso e posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381409


